
CORPO POLIZIA MUNICIPALE - SETTORE SERVIZI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-68

L'anno 2013 il giorno 10 del mese di Settembre il sottoscritto Benetti Alessandrini Cristiana 
in  qualita'  di  dirigente  di  Settore  Servizi  Generali,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  866,36  (IVA  21%  COMPRESA)  PER 
FORNITURA DI COMPONENTI DI RICAMBIO PER RADIO RICETRASMITTENTI PER IL 
CORPO DI  POLIZIA  MUNICIPALE E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA 
ELECTRONIC SERVICE (COD. BENF. 5047). CIG. Z610B64915

Adottata il 10/09/2013
Esecutiva dal 27/09/2013

10/09/2013 BENETTI ALESSANDRINI CRISTIANA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CORPO POLIZIA MUNICIPALE - SETTORE SERVIZI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-68

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA DI EURO 866,36 (IVA 21% COMPRESA) PER FORNITURA 
DI  COMPONENTI  DI  RICAMBIO PER RADIO RICETRASMITTENTI  PER IL  CORPO DI 
POLIZIA MUNICIPALE E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA ELECTRONIC 
SERVICE (COD. BENF. 5047). CIG. Z610B64915

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 
- l’art. 107 del D.Lgs.vo n. 267/2000;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati 
dalla normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della Dirigenza;
- l’art. 4 del decreto Lgs.vo n. 165/2001;
- il regolamento di Contabilità;
- l’art 3 comma 5 del regolamento per le acquisizioni in economia dei beni e servizi del 
Comune di Genova, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 15/04/2008 e 
smi;
- il Decreto Lgs.vo 163/2006 e successive integrazioni;
- la D.G.C. n. 404/2009 ad oggetto “Linee guida per il funzionamento della Centrale di 
Acquisto  di cui alla Deliberazione G.C. n. 251/2009. Utilizzo del Mercato Elettronico di cui 
al DPR n. 101/2002, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comuni-
taria.”;
- la D.C.C. n. 56 del 01.08.2013, con cui è stato approvato il Bilancio annuale 2013 e plu-
riennale 2013 – 2015;

Premesso che il Corpo di Polizia Municipale, per il regolare svolgimento delle attività istituzionali, 
utilizza attrezzature tecnologiche avanzate, quali apparecchi ricetrasmittenti, ed al fine di garantire 
il loro regolare ed efficiente funzionamento è necessario provvedere ad interventi manutentori e/o 
all'acquisto di parti di ricambio, batterie, componenti ed accessori vari;

Considerato che, al momento, il Laboratorio Radio del Corpo di Polizia Municipale ha evidenziato 
la necessità di acquistare le componenti per manutenzione delle radio di servizio Motorola GP340 
in dotazione al Corpo elencate in allegato 1;

Preso atto che: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



l’indagine di mercato condotta dal responsabile del Laboratorio Radio ha individuato tre possibili 
fornitori del servizio di cui sopra:

• BPG RADIO COMUNICAZIONI
• SISTEL DATA
• ELECTRONIC SERVICE

ed è stato loro richiesto un preventivo di spesa.
Le ditte interpellate hanno risposto positivamente inviando le loro offerte (allegati 2-3-4) e quella 
della società ELECTRONIC SERVICE è risultata più vantaggiosa per quotazione economica rispet-
to ai preventivi di spesa degli operatori concorrenti;

Verificato che:
- data la particolarità delle forniture non sono state effettuate gare dalla Direzione Capofila 

per gli acquisti “Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali”;
- non risultano convezioni attive in CONSIP/MEPA per la fornitura di tutte le parti di ricam-

bio per radio portatili Motorola GP340, come richieste dal Laboratorio Radio;

Ritenuto, per quanto descritto in premessa e secondo normativa vigente, di dover provvedere:
- all’acquisizione  di  parti  di  ricambio  per  la  manutenzione  delle  radio  portatili  Motorola 

GP340 per il Corpo di Polizia Municipale, 
- di impegnare, di conseguenza, la somma complessiva di Euro 866,36 (IVA 21% compresa) 

al  Capitolo  13042  del  Bilancio  2013”Manutenzione  Radiotelefoni”  CdC  800.628  PdC 
U.1.03.03.09.999 codice SIOPE 1313 “Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazio-
ni”);

Considerato che il presente atto risulta regolare dal punto di vista tecnico, come prescritto dall’art. 
49 c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1. Di  approvare,  per  quanto  specificato  in  premessa,  l'acquisizione,  ai  sensi  del  D.  lgs 
163/2006 art. 125 comma 11 ed in conformità all’art 6. c. 6 del Regolamento per l’acquisi-
zione in economia dei beni e servizi del Comune di Genova, delle parti di ricambio specifi-
cate in allegato 1 per la manutenzione delle radio portatili Motorola GP340 in dotazione al 
Corpo di Polizia Municipale, per un importo complessivo di Euro 866,36 (IVA 21% com-
presa), ritenuto congruo;

2. di assegnare direttamente, nel rispetto del D.Lgs. 163/2006 art. 125 c. 11, alla ditta ELEC-
TRONIC SERVICE di ing.A.Oliveto e G.Giglio & C sas  (Cod. Benf 5047), la fornitura 
delle parti di ricambio sopra specificate, per un importo complessivo di Euro 866,36 (IVA 
21% compresa);

3. di impegnare, per la fornitura di quanto descritto, la somma di Euro 866,36 (IVA. 21% 
compresa),  al  Capitolo  13042  “Manutenzione  Radiotelefoni”  del  Bilancio  2013  C.d.C. 
800.628, Codifica PdC U.1.03.03.09.999 “Altre spese di manutenzione ordinaria e ripara-
zioni n.a.c.” [codice SIOPE 1313  “Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni”] 
(imp. 2013/6825);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1.  di demandare al Corpo di Polizia Municipale la diretta liquidazione della spesa di cui ai 
punti precedenti mediante emissione di richiesta di mandati  mod. M1/Rag, mediante Civico 
Tesoriere, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 54 del vigen-
te Regolamento di Contabilità;

2. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell'art. 183 c. 1 D. Lgs. 267/2000.

Il Dirigente
Dott.ssa Cristiana Benetti Alessandrini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-68
AD OGGETTO 
IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  866,36  (IVA  21%  COMPRESA)  PER  FORNITURA  DI 
COMPONENTI  DI  RICAMBIO  PER  RADIO  RICETRASMITTENTI  PER  IL  CORPO  DI 
POLIZIA MUNICIPALE E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA ELECTRONIC 
SERVICE (COD. BENF. 5047). CIG. Z610B64915

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria,  nei limiti  di cui alla Circolare F.L. 25/97 del 
Ministero dell'Interno.

Sottoscritto digitalmente dal
Responsabile del Servizio Finanziario

[Dott.Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Rif.      Prot.454 /FA/fa/R       

            Pag. 1 di  2 
Mod.  COM.40.MO DEL 31/5/11 REV.2 

 
 

 

 

 
                                                                                           Spettabile:      Comune di Genova 

                                                                                                                     Corpo Polizia Municipale “Laboratorio Radio” 

                 Via di Francia,1 
                 16149  Genova 

                      

                                                                                          Attenzione:     Comm. Sup. Marco Cavo 

 

 

N. protocollo:  454 /FA/fa/R                                                                                      

Data :                06 Settembre 2013 

Oggetto:           Fornitura di parti di ricambio per radio Portatili Motorola GP340 

 

A seguito Vs. gradita richiesta, per la quale  Vi ringraziamo, siamo con la presente a formularVi l’offerta per quanto 

specificato in oggetto 

 

 

 

Offerta Economica: 

 
Descrizione in italiano Descrizione inglese codice codice Prezzo 

unitario 

Manopola Volume Volume Knob 3680529Z01  € 2,6 
Feltrino altoparlante Speaker Felt 3586057A02  € 1,1 
Lunetta fermo tastiera laterale PTT Bezel 1380528Z03  € 0,52 
Etichetta frontale con nome Front label name plate 1364279B03  € 0,95 
Adesivo fermo contatti laterali Adhesive universal flex socket cover 1386058A01  € 0,52 
Adesivo superiore Top Escutcheon Label   3380644Z01 * 3385681Z01 € 0,61 
Pulsantiera laterale Side pad 7580532Z01  € 0,75 
Protezione contatti laterali Dust Cover HLN9820A  € 4,9 
Cover (Guscio standard) Case basic housing (no Keypad) 1580666Z06  € 6,1 
Potenziometro volume Potentiometer volume   1880619Z01* 1880619Z06 € 3,3 
Antenna VHF Antenne VHF PMAD4015A  € 9,3 

 

* codice non esiste a fianco viene riportato il codice esatto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
SEDE: Via Libia, 3 – 21017  SAMARATE  (VA) 
 Tel   0331.236.236   Fax  0331.236.314   
                       E-Mail:  info@sisteldata.it 

 FILIALE: Via Zara, 41 R – 16145  GENOVA 

 Tel  010.362.13.26   Fax 010.310.69.29 
                      E-Mail: genova@sisteldata.it 
Codice Fiscale e  Partita  IVA  n°  01327770127 

mailto:%20info@sisteldata.it
mailto:genova@sisteldata.it


Rif.      Prot.454 /FA/fa/R       

            Pag. 2 di  2 
Mod.  COM.40.MO DEL 31/5/11 REV.2 

 
 
 
 
 
 

 

Condizioni generali di fornitura. 

 

Norme di Riferimento:..La fornitura in oggetto sarà eseguita in conformità alle normative di legge vigenti 

Validità :…………………La presente offerta è valida per tre mesi. 

Consegna : …………….da concordare a ricevimento vs. ordine  

i.v.a. : …………...……… Nei termini di legge a Vs. carico. 

Pagamento: ……………Bonifico bancario 30gg 

Garanzia : ……………... Di legge, f.co nostri laboratori, escluse cause di forza maggiore 

 
 
 

                        Per Accettazione      
                      _________________                 
                        (Timbro e Firma )                                                                                               



Descrizione in Italiano Descrizione Inglese codice quantità

Manopola Volume Volume Knob 3680529Z01 10

Feltrino altoparlante Speaker Felt 3586057A02 10

Lunetta fermo tastiera laterale PTT Bezel 1380528Z03 15

Etichetta frontale con nome front label name plate 1364279B03 15

Adesivo fermo contatti laterali adhesiveuniversal flex socket cover 1386058A01 20

Adesivo superiore Top Escutcheon Label 3380644Z01 10

Pulsantiera laterale side pad 7580532Z01 10

Protezione contatti laterali Dust Cover HLN9820A 40

Cover (Guscio standard) case basic housing (no keypad) 1580666Z06 10

Potenziometro volume potentiometer volume 1880619Z01 10

Antenna VHF Antenna VHF PMAD4015A 50



BPG ELECTRONIC. SERV. SISTEL

costo uni costo tot costo uni costo tot costo uni costo tot

2,72 27,2 2,5 25 2,6 26

1,14 11,4 1,1 11 1,1 11

0,53 7,95 0,56 8,4 0,52 7,8

0,97 14,55 1 15 0,95 14,25

0,53 10,6 0,5 10 0,52 10,4

0,63 6,3 0,55 5,5 0,61 6,1

0,77 7,7 0,81 8,1 0,75 7,5

4,99 199,6 4,2 168 4,9 196

6,26 62,6 5,9 59 6,1 61

3,36 33,6 3,1 31 3,3 33

9,5 475 7,5 375 9,3 465

Tot.gen. 856,5 Tot.gen. 716 Tot.gen. 838,05

T.gen.ivato 1036,365 T.gen.ivato 866,36 T.gen.ivato 1014,041



 

 

 
 

Pag 1 di 2 

BPG Radiocomunicazioni s.r.l. – ingegneria nelle radiocomunicazioni  
Società di progettazione, installazione, manutenzione, integrazione sistemi radiomobili  professionali (PMR) per servizi voce/dati e 
soluzioni wireless broadband (WiBB) 

Sede operativa e amm.va : Via Nazionale, 13 – 10060 Pinasca (TO) – Tel. (0121) 800669 – Fax 800381                                                                
Sede legale : P.za G.Rey 38 int.A Breuil Cervinia – 11021 Valtournenche (AO) – Tel. (0166) 948130 – Fax 949291                                                                                                       
N° Registro imprese Aosta REA AO62463 - P.IVA/C.F.: 01032090076 - Capitale sociale 500.000,00 Euro Int. Vers.                                                                                                 
Qualificazione SOA OS19 classifica IV, Autorizzazione installatori TLC 1° grado 

Modulo 07M01C-11 - Proc. di riferimento: 07P01 
 

 Via Nazionale, 13 – 10060 Pinasca (TO) – ITALY – Tel. (+39) 0121-800669  Fax 800381    email:commerciale@bpg.it   http://www.bpg.it  

Pinasca, 06/09/13 

 

Vs. Rif.       
 

  Spett.le 
COMUNE DI GENOVA 
Corpo Polizia Municipale 
mcavo@comune.genova.it 
Tel 0105577929 
Fax 0105577135 
Cell. 3358312322 

 
Alla Cortese Attenzione Sig. Marco  

 
Oggetto :  Preventivo    ns. prot.   COMGENOVA_060913_SC_prev 

                    (da indicare sempre in tutti documenti) 

 
A seguito della Vostra gradita richiesta di preventivo Vi trasmettiamo la nostra migliore offerta per la 
seguente fornitura di ricambi per GP340:  
 
 
Descrizione Codice Prezzo a  voi riservato 
Manopola Volume 3680529Z01 Cad. Euro 2,72 
Feltrino altoparlante 3586057A02 Cad. Euro 1,14 
Lunetta fermo tastiera laterale 1380528Z03 Cad. Euro 0,53 
Etichetta frontale con nome 1364279B03 Cad. Euro 0,97 
Adesivo fermo contatti laterali 1386058A01 Cad. Euro 0,53 
Adesivo superiore 3385681Z01 (ex 3380644Z01) Cad. Euro 0,63 
Pulsantiera laterale 7580532Z01 Cad. Euro 0,77 
Dust cover   HLN9820A Cad. Euro 4,99 
Cover (guscio standard) 1580666Z06 Cad. Euro 6,26 
Potenziomentro volume 1880619Z06 (ex 1880619Z01) Cad Euro 3,36 
Antenna VHF PMAD4015A Cad. Euro 9,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Pag 2 di 2 

BPG Radiocomunicazioni s.r.l. – ingegneria nelle radiocomunicazioni  
Società di progettazione, installazione, manutenzione, integrazione sistemi radiomobili  professionali (PMR) per servizi voce/dati e 
soluzioni wireless broadband (WiBB) 

Sede operativa e amm.va : Via Nazionale, 13 – 10060 Pinasca (TO) – Tel. (0121) 800669 – Fax 800381                                                                
Sede legale : P.za G.Rey 38 int.A Breuil Cervinia – 11021 Valtournenche (AO) – Tel. (0166) 948130 – Fax 949291                                                                                                       
N° Registro imprese Aosta REA AO62463 - P.IVA/C.F.: 01032090076 - Capitale sociale 500.000,00 Euro Int. Vers.                                                                                                 
Qualificazione SOA OS19 classifica IV, Autorizzazione installatori TLC 1° grado 

Modulo 07M01C-11 - Proc. di riferimento: 07P01 
 

 Via Nazionale, 13 – 10060 Pinasca (TO) – ITALY – Tel. (+39) 0121-800669  Fax 800381    email:commerciale@bpg.it   http://www.bpg.it  

 
 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA 
 

Quotazioni:        IVA 21% esclusa ; 
Validità offerta:       30 gg ; 
Consegna:          15 gg   ; 
Franco:        Vs. sede ; 
Garanzia:       12 mesi ; 
Pagamento:           bo.ba. 30 gg d.f.   ; 

 
 

Distinti saluti       

BPG Radiocomunicazioni s.r.l. 

 

Emissione area tecnico/commerciale 

Dott. Silvia Costabello 

Riesame e approvazione direzione commerciale 

Ing. Raniero Bernard 
 



 

ELECTRONIC SERVICE 

Via Stefano Turr 149 151 153 
16147 Genova 

Tel +39 (0) 108062983  
Fax +39 (0) 108932756 
 info@electronicsvc.it 
www.electronicsvc.it 

electronicservice@postacert.vodafone.it 

 
 

      
    

ELECTRONIC SERVICE – Via Stefano Turr 149 151 153 16147 Genova    

Tel +39(0)108062983 – Fax +39(0)0108932756 
 www.electronicsvc.it info@electronicsvc.it 

P.iva 02636030104 – Registro imprese GE42621 

      Genova 26/08/2013 
 

Comune di Genova 
Corpo di Polizia Municipale 
Ufficio Affari Generali, Economato e   Radiomunicazioni  
Tel. 0105577892 fax  0105577914 
 

Att.ne : Marco Cavo 
 

Oggetto : Ricambi per radio Motorola 
 

Protocollo : 13a291/OA  
 
Buon giorno , a seguito vostra richiesta nostra migliore offerta per quanto segue : 
 
Descrizione in Italiano Descrizione Inglese codice costo unitario   

          

Manopola Volume Volume Knob 3680529Z01 2,50   

Feltrino altoparlante Speaker Felt 3586057A02 1,10   

Lunetta fermo tastiera laterale PTT Bezel 1380528Z03 0,56   

Etichetta frontale con nome front label name plate 1364279B03 1,00   

Adesivo fermo contatti laterali adhesiveuniversal flex socket cover 1386058A01 0,50   

Adesivo superiore Top Escutcheon Label 33856841Z01 0,55 Nuovo codice  

Pulsantiera laterale side pad 7580532Z01 0,81   

Protezione contatti laterali Dust Cover HLN9820A 4,20   

Cover (Guscio standard) case basic housing (no keypad) 1580666Z06 5,90   

Potenziometro volume potentiometer volume 1880619Z01 3,10   

Antenna VHF Antenna VHF PMAD4015A 7,50   

 
Condizioni di fornitura 
Consegna   : entro 30gg ricevimento ordine 
Pagamento   : solito in uso 
Resa    : franco Vostra sede Genova  
  

 In fede     
         
        Alberto Oliveto 

 


